
Poz. 10

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 11 lipca 2000 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych.

Na podstawie art. 72 § 4 oraz art. 208 § 5 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks  karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557 
i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1999 r. Nr 83, poz. 931) zarządza się, co następuje:

§ 1. Znosi się Oddział Zewnętrzny w Suwałkach podległy Aresztowi Śledczemu w Suwałkach.
§ 2. W załączniku do zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 maja 1999 r. w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych 

(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 14, Nr 3, poz. 20 i z 2000 r. Nr 1, poz. 1), wprowadza się następujące zmiany:

1) lp. 3 otrzymuje brzmienie:

2) lp. 7 otrzymuje brzmienie:

1           2                           3                    4      5       6                                 7

1           2                           3                    4      5       6                                 7

3

7

Jelenia Góra
Areszt Śledczy

58-500 Jelenia
Góra
ul. Grottgera 2
miasto na prawach
powiatu

Wrocław
Areszt Śledczy

50-950 Wrocław
ul. Świebodzka 1
miasto na prawach
powiatu

areszt śledczy

areszt śledczy

M

M
ponadto:

- kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu
szpitalnemu

- tymczasowo aresztowani chorzy na cukrzycę
insulinozależną



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 2 Nr 3 

3) lp. 15 otrzymuje brzmienie:

4) lp. 23 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4      5        6                                  7

15 Zaręba Górna
Zakład Karny

59-817 Zaręba
Górna
pow. lubański

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-2/z
P-2/p

M-2/p

M

M

M

patrz pkt VI „Uwag”

patrz pkt VI „Uwag”

1           2                          3                    4      5        6                                  7

23 Bydgoszcz Fordon
Zakład Karny

85-790  Bydgoszcz
Fordon
Plac Zwycięstwa 8
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p

M-1/t

R-1/t

M

M

M 

system terapeutyczny wyłącznie dla skazanych
niewidomych

wyłącznie skazani niekarani po ukończeniu
22 roku życia

system terapeutyczny wyłącznie dla skazanych
niewidomych

wyłącznie skazani niewidomi skierowani do sys-
temu terapeutycznego

patrz pkt IV „Uwag”

}

}

}

}

z wyjąt-
kiem osób
wymienio-
nych w
pkt I i II
„Uwag”

}

z wyjątkiem
osób wy-
mienionych
w pkt I i II
„Uwag”



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 3

5) lp. 27 otrzymuje brzmienie

6) lp 30 otrzymuje brzmienie:

7) lp. 34 otrzymuje brzmienie:

1          2                          3                     4      5        6                                7

27 Potulice
Zakład Karny

89-120 Potulice
al. Parkowa 8
pow. nakielski

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

M

M

M

ponadto:

- skazani skierowani do oddziału terapeutycznego
dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub
upośledzonych umysłowo (P-1/t, M-1/t)

- kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu
szpitalnemu

- tymczasowo aresztowani i skazani (P-1/z, P-1/p, 
P-1/t, M-1/p, M-1/t) chorzy na cukrzycę
insulinozależną

1          2                          3                     4     5         6                                7

30 Włocławek
Zakład Karny

87-807 Włocła-
wek
ul. Bartnicka 10
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t

M-2/p
M-2/t

M

M

M

M

M

ponadto skierowani do oddziału dla niebezpiecznych
tymczasowo aresztowani i skazani (P-1/z, P-1/p, 
M-1/p, R-1/z, R-1/p oraz P-1/t, M-1/t, R-1/t zakwali-
fikowani do systemu terapeutycznego poza oddzia-
łem terapeutycznym)

1          2                          3                     4      5        6                                7

34 Chełm
Zakład Karny

22-100 Chełm
ul. Kolejowa 112
miasto na pra-
wach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

R-1/z
R-1/p
R-1/t

R-2/z
R-2/p
R-2/t

M

M

M

ponadto:

- skazani skierowani do oddziału terapeutycznego dla
osób z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzo-
nych umysłowo (R-1/t)

- tymczasowo aresztowani i skazani (R-1/z, R-1/p, 
R-1/t, R-2/z, R-2/p, R-2/t, R-3/z, R-3/p) chorzy na
cukrzycę insulinozależną



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 4 Nr 3

8) lp. 42 otrzymuje brzmienie:

9) lp. 47 otrzymuje brzmienie:

10) lp. 59 otrzymuje brzmienie:

42 Gorzów Wlkp.
Zakład Karny

66-400 Gorzów
Wlkp.
ul. Podmiejska 17
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszty śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-2/z
P-2/p

M-2/p

M

M

M

1           2                         3                     4      5       6                                 7

1           2                         3                     4      5       6                                 7

47 Golesze
Oddział
Zewnętrzny

97-323 Golesze
Małe
pow. piotrkow-
ski

zakład karny typu otwartego dla
młodocianych

M-3/p M

1           2                         3                     4      5       6                                 7

59 Nowy Wiśnicz
Zakład Karny

32-720 Nowy
Wiśnicz
pow. bocheński

zakład karny typu zamkniętego dla
recydywistów penitencjarnych

R-1/z
R-1/p
R-1/t

M ponadto skazani skierowani do oddziału terapeutycz-
nego dla osób uzależnionych od alkoholu (R-1/t)

patrz pkt IV „Uwag”



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 5

11) lp. 81 otrzymuje brzmienie:

12) lp. 87 otrzymuje brzmienie:

81

87

Opole
Areszt Śledczy

45-033 Opole
ul. Sądowa 4
miasto 
na prawach po-
wiatu

Nysa
Zakład Karny

48-300 Nysa
ul. Kościuszki 6
pow. nyski

areszt śledczy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego

zakład karny typu półotwartego

zakład karny typu otwartego

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-1/z 
P-1/p
M-1/p
R-1/z 
R-1/p

P-2/z 
P-2/p
M-2/p
R-2/z 
R-2/p

P-3/z 
P-3/p
M-3/p
R-3/z 
R-3/p

P-1/z
P-1/p

M-1/p

P-2/z
P-2/p

M-2/p

M

K

K

K

K

M

M

M

M

ponadto tymczasowo aresztowani i skazane kobiety 
(P-1/z, P-1/p, M-1/p, R-1/z, R-1/p, P-2/z, P-2/p, 
M-2/p, R-2/z, R-2/p, P-3/z, P-3/p, M-3/p, R-3/z, 
R-3/p) chorzy na cukrzycę insulinozależną

patrz pkt IV „Uwag”

1          2                          3                     4      5        6                                7

1          2                          3                     4      5        6                                7

z wyjąt-
kiem osób
wymienio-
nych w
pkt II
„Uwag”

}



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 6 Nr 3

13) lp. 89 otrzymuje brzmienie:

14) lp. 101 otrzymuje brzmienie:

15) lp. 107 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4      5        6                                7

1           2                          3                    4      5        6                                7

1           2                          3                    4      5        6                                7

89

101

107

Strzelce Opolskie
Zakład Karny 
Nr 1

47-100 Strzelce
Opolskie
ul. Karola 
Miarki 1
pow. strzelecki

Rzeszów-Załęże
Zakład Karny

35-959 Rzeszów
Załęże 16
miasto na
prawach powiatu

Suwałki
Areszt Śledczy

16-400 Suwałki
ul. Wojska
Polskiego 29
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddział:

zakład karny typu zamkniętego  
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego

zakład karny typu otwartego

areszt śledczy

oddziały:

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p

M-1/p

R-1/z
R-1/p
R-1/t

P-1/z
P-1/p
P-1/t

P-2/z
P-2/p
M-2/p
R-2/z/ 
R-2/p

P-3/z,
P-3/p
M-3/p
R-3/z
R-3/p

P-2/z
P-2/p

M-2/p

M

M

M

M

M

K

K

M

M

M

ponadto skazani (P-1/z, P-1/p, M-1/p) chorzy na cu-
krzycę insulinozależną

patrz pkt IV „Uwag”

ponadto:

- skazani (R-1/t) skierowani do oddziałów terapeu-
tycznych dla osób:
- z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonych

umysłowo
- uzależnionych od środków odurzających lub sub-

stancji psychotropowych

- tymczasowo aresztowani i skazani mężczyźni 
(P-1/z, P-1/p, P-1/t, R-1/z, R-1/p, R-1/t) chorzy na
cukrzycę insulinozależną

- skazane kobiety (P-2/z, P-2/p, M-2/p, R-2/z, R-2/p, 
P-3/z, P-3/p, M-3/p, R-3/z, R-3/p) chore na cukrzy-
cę insulinozależną



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 7

16. lp. 108 skreśla się,

17) lp. 117 otrzymuje brzmienie:

18) lp. 119 otrzymuje brzmienie:

19) lp. 122 otrzymuje brzmienie:

1          2                          3                     4      5        6                                7

117

119 

122

Czarne
Zakład Karny

77-330 Czarne
ul. Pomorska 1
pow. człuchowski

Gdańsk Przeróbka
Zakład Karny

80-758 Gdańsk
Przeróbka
ul. Siennicka 23
miasto na
prawach powiatu

Sztum
Zakład Karny

82-400 Sztum
ul. Nowowiej-
skiego 14
pow. malborski

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddział:

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

zakład karny typu otwartego dla
odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu otwartego dla
młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

oddział:

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

R-1/z
R-1/p
R-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t

M-2/p
M-2/t

P-3/z
P-3/p

M-3/p

R-1/z
R-1/p
R-1/t

R-2/z
R-2/p
R-2/t

M

M

M

M

M

M

M

ponadto:
- skazani skierowani do oddziału terapeutycznego dla

osób z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzo-
nych umysłowo (R-1/t)

- kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu szpitalne-
mu

- skazani (P-1/z, P-1/p, P-1/t, R-1/z, R-1/p, R-1/t)
chorzy na cukrzycę insulinozależną

- tymczasowo aresztowani podlegający leczeniu szpi-
talnemu i z tego powodu nie mogą być przyjęci do
aresztu śledczego

ponadto skazani:

- skierowani do oddziału terapeutycznego dla osób
uzależnionych od alkoholu (P-2/t, M-2/t)

- chorzy na cukrzycę insulinozależną (P-2/z, P-2/p, 
P-2/t, M-2/p, M-2/t, P-3/z, P-3/p, M-3/p)

ponadto skazani skierowani do oddziału:

- terapeutycznego dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi lub upośledzonych umysłowo (R-1/t)

- dla niebezpiecznych tymczasowo aresztowanych
i skazanych (P-1/z, P-1/p, M-1/p, R-1/z, R-1/p oraz
P-1/t, M-1/t, R-1/t zakwalifikowani do systemu te-
rapeutycznego poza oddziałem terapeutycznym)

patrz pkt IV „Uwag”

1          2                          3                     4      5        6                                7

1          2                          3                     4      5        6                                7



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 8 Nr 3

20) lp. 134 otrzymuje brzmienie:

21) lp. 154 otrzymuje brzmienie:

22) lp. 167 otrzymuje brzmienie:

1           2                         3                     4      5        6                                7

134

154

167 

Herby
Zakład Karny

42-284 Herby
ul. Krótka 28
pow. lubliniecki

Iława
Zakład Karny

14-200 Iława
ul. 1 Maja 13
pow. iławski

Kalisz
Zakład Karny

62-800 Kalisz
ul. Łódzka 2
miasto na
prawach powiatu

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy:

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy:

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:
areszt śledczy:

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t

M-2/p
M-2/t

P-1/z
P-1/p

P-2/z
P-2/p

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

z wyjątkiem
osób wymie-
nionych w pkt II
„Uwag”

ponadto skazani (P-1/t, M-1/t) skierowani do oddzia-
łów terapeutycznych dla osób:

- z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonych
umysłowo

- uzależnionych od alkoholu

1           2                         3                     4      5        6                                7

1           2                         3                     4      5        6                                7

z wyjątkiem
osób wy-
mienionych
w pkt I i II
„Uwag”}



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 3 Str. 9

23) lp. 171 otrzymuje brzmienie:

24) lp. 179 otrzymuje brzmienie:

25) lp. 187 otrzymuje brzmienie:

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

1          2                          3                     4      5        6                                 7

171

179

187

Choszczno
Areszt Śledczy

73-200
Choszczno
ul. Wolności 12
pow. choszczeński

Koszalin
Zakład Karny

75-950 Koszalin
ul. Mieszka I 43
miasto na
prawach powiatu

Szczecinek
Zakład Karny

78-400
Szczecinek
ul. Bohaterów
Warszawy 42a
pow. szczecinecki

areszt śledczy

oddziały:

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p

M-1/p

R-2/z
R-2/p

P-2/z
P-2/p

P-1/z
P-1/p

M-1/p

M

M

M

M

K

M

M

M

M

z wyjątkiem
osób wymienio-
nych w pkt I i II
„Uwag”

z wyjątkiem
osób wymienio-
nych w pkt II
„Uwag”

1          2                          3                     4      5        6                                 7

1          2                          3                     4      5        6                                 7

}

z wyjątkiem
osób wy-
mienionych
w pkt II
„Uwag”


